Paraná , 11 de Setembro de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO IX | Nº 2094

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        45

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 242/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: CIM CONTABILIDADE E

INFORMÁTICAMUNICIPAL S/C LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE DE GESTÃO

PÚBLICA COM: SISTEMAS DE CONTABILIDADE,

ORÇAMENTO, TESOURARIA, COMPRAS E LICITAÇÕES,

PATRIMÔNIO E PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O TCE,

Paraná , 11 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2094

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        46

CONTROLE DE FROTA, CONTROLE INTERNO E

GERENCIAMENTO DE CUSTO DO MUNICÍPIO DE

BANDEIRANTES-PR

FINALIDADE: elevar a meta físico financeira em 100% (cem) por

cento sobre o valor atualizado do contrato, equivalentes a R$

97.050,00 (noventa e sete mil e cinquenta reais) alterando o valor

atualizado do contrato de R$194.100,00 (cento e noventa e quatro mil

e cem reais) para R$ 291.150,00 (duzentos e noventa e um mil e cento

e cinquenta reais).

Aditar o contrato, tendo em vista o contido na CLÁUSULA

PRIMEIRA acima, prorrogando os prazos de vigência e execução em

12 (doze) meses à partir da assinatura deste termo.

Bandeirantes-PR, 03 de setembro de 2020.

LINO MARTINS

Prefeito Municipal de Bandeirantes

JOSÉ CLÁUDIO CUSTÓDIO

CIM Contabilidade e Inform Mun S/C LTDA.

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:B08806D0

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 242/2020- PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ.

CONTRATADA: COOPERATIVA DA AGRICULTURA

FAMILIAR INTEGRADA DE BANDEIRANTES - COOPAFI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,

DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –

PNAE PARA O ANO LETIVO DE 2020

VALOR: R$ 448.792,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil

setecentos e noventa e dois reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da

assinatura deste termo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, a contar da data da

assinatura deste termo.

DOTAÇÕES:

EDUCAÇÃO E CULTURA-1240/138-

0300412361120660303390320000- MATERIAL, BEM OU

SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

EDUCAÇÃO E CULTURA-1360/103-

0300512361121960323390300000-MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO E CULTURA-1510/104-

0300512361124160333390300000-MATERIAL DE CONSUMO

Bandeirantes-PR, 26 de agosto de 2020

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Cooperativa da Agricultura Familiar Integrada de Bandeirantes -

COOPAFI

WANDERLEY APARECIDO DA SILVA
Presidente

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:1E454F55

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 133/2019-PMB

PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO VIÁRIA PÚBLICA E

PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.

OBJETIVO: - ADITAR o contrato em 25%(vinte e cinco inteiros por

cento), sobre o valor do contrato em R$ 56.740,05 (cinquenta e seis

mil, setecentos e quarenta reais e cinco centavos), equivalente a R$

14.185,12(quatorze mil, cento e oitenta e cinco reais e doze centavos),

totalizando o valor do contrato em R$ 70.925,17 (setenta mil,

novecentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos)

Bandeirantes PR, 04 de setembro de 2020

Município de Bandeirantes

LINO MARTINS

R. M. Silveira & Barros LTDA - EPP

MARIA APARECIDA BARROS
Contratada

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:7510EAC8

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 244-2020 / INEXIGIBILIDADE

LICITAÇÃO Nº 24-2020 / CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01-

2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 244/2020-PMB

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 24/2020 – PMB

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2020-PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: ÁLVARO L. M. FERRES & CIA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS E/OU

EMPRESAS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA

ATENDIMENTO AOS POSSÍVEIS CASOS DE CORONAVÍRUS

(COVID – 19) NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES – PR,

CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 3.177/2020 PARA

ATENDIMENTO COMPLEMENTAR A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços será

de 72 (setenta e dois) dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato será de 72

(setenta e dois) dias.

VALOR: R$ 55.825,92 (cento e oitenta e seis mil novecentos e

sessenta reais)

DOTAÇÃO:

SAÚDE-3400/303-11.001.10.301.1003.6-069 3.3.90.39.00.00-

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

SAÚDE-3520/494-11.001.10.301.1005.6-071 3.3.90.39.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

SAÚDE-4100/303-11.006.10.301.1001.6-083 3.3.90.39.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

SAÚDE-3187/338-11.001.10.122.1006-21663.3.90.39.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

SAÚDE-3186/338-11.001.10.122.1006-2166.3.3.90.36.00.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

Bandeirantes-PR, 02 de setembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Fundo Municipal de Saúde

CRISTIANE CAÇADOR ARAUJO
Secretária de Saúde

Álvaro L. M. Ferres & CIA LTDA

Contratada

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:BE2F1617

Paraná , 11 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2094

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        47

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 130/2019-PMB

PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: J ROSSATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

LTDA ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO VIÁRIA PÚBLICA E

PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

OBJETIVO: ADITAR o contrato em 25%(vinte e cinco inteiros por

cento), sobre o valor do contrato de R$ 151.997,90 (cento e cinquenta

e um mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa centavos),

equivalente a R$ 37.999,47(trinta e sete mil, novecentos e noventa e

nove reais e quarenta e sete centavos), totalizando o valor do contrato

em R$ 189.997,37 (cento e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e

sete reais e trinta e sete centavos)

Bandeirantes PR, 04 de setembro de 2020

LINO MARTINS
Município de Bandeirantes

J Rossato Materiais de Construção LTDA ME

JOSÉ ROSSATO FILHO
Contratada

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:77A0BCEF

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.169/2020

DECRETO nº 2.169/2020

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Es-tado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - De conformidade com o disposto na Lei nº 3.870/2019

(Orçamento), fica aberto no corrente exercício um Crédito Adicional

Suple-mentar no valor de R$-530.000,00 (quinhentos e trinta mil

reais), para reforço das seguin-tes dotações:

02 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.001 – DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

04.122.0404.2-013 Manutenção da Secretaria da Administração

200 0000 01.07.00.00 3.1.90.94.00.00 Indenizações e Restituições

Trabalhistas ..................... R$-200.000,00

0300 0000 01.07.00.00 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros -

Pes-

soa Jurídica .................. R$-100.000,00

06 – SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS E

DESENVOLVIMENTO URBANO

06.001 – DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

04.122.0419.5-038 Manutenção da Diretoria

1920 0000 01.07.00.00 3.1.90.94.00.00 Indenizações e Restituições

Trabalhistas ................... R$-150.000,00

09 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA

FAMÍLIA

09.001 – DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS

08.244.0806.2-058 Bloco Proteção Básica Fr 4002

2840 4002 09.06.06.06 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo .............

R$- 50.000,00

11 – SECRETARIA DE SAÚDE

11.001 – Departamento Administrativo da Secretaria de Saúde

10.301.1003.6-069 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde –

BLATB

3380 0303 01.02.00.00 3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros -

Pes-

soa Física ..................... R$- 30.000,00

TOTAL ................... R$-530.000,00

Art. 2º - Para produzir recursos aos créditos acima, serão utilizados o

excesso de arrecadação da FR 000 - R$-450.000,00, e mais os

cancelamentos das seguintes dotações orçamentárias, no valor R$-

80.000,00 (oitenta mil reais), totalizan-do o valor de R$-530.000,00

(quinhentos e trinta mil reais):

03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

03.001– DEPARTAMENTO DA COMISSÃO RECREATIVA E

ESPORTIVA MUNICIPAL – CREM

12.361.1201.6-017 Manutenção do Ensino Fundamental

0610 0000 01.07.00. 3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros -

Pes-

soa Física ................... R$- 10.000,00

06 – SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS E

DESENVOLVIMENTO URBANO

06.001 – DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

04.122.0419.5-038 Manutenção da Diretoria

2000 0000 01.07.00. 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material

Permanente ... R$- 20.000,00

11 – SECRETARIA DE SAÚDE

11.005 – DIVISÃO DE FARMÁCIA

10.303.1020.6-082 Assistência Farmacêutica

3980 0000 01.07.00. 3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros -

Pes-

soa Física ..................... R$- 10.000,00

4000 0000 01.07.00. 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros -

Pes-

soa Jurídica ................ R$- 10.000,00

4010 0303 01.02.00. 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros -

Pes-

soa Jurídica .................... R$- 30.000,00

SUB-TOTAL .................. R$- 80.000,00

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,

08 de setembro de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:EC1A4467